
CSV (Código de Verificación
Segura) IVVH2UDILJOP7O6PVRUQCRZRKI Fecha 10/06/2024 14:35:05

Normativa
Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020,

de 11 de noviembre, reguladora de determinados aspectos de los servicios
electrónicos de confianza

Validez del
documento Otros

Firmado por SILVIA DOMENECH ALEGRE (Letrada Mayor)

Url de verificación https://sede.parlamentodenavarra.es/verifirma/code/IVVH2UDILJOP7O6PVRUQCRZ
RKI Página 1/7

1 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
Convocatoria para la provisión, mediante concurso-oposición de once plazas de 

Administrativo/a, diez al servicio del Parlamento de Navarra, dos de ellas con perfil 
lingüístico C1 de euskera, y una plaza de Administrativo/a al servicio de la Cámara de 
Comptos de Navarra, todas ellas en régimen funcionarial y de nivel C (BON nº 137, de 

30 de junio de 2023) 
 
 

Resultados provisionales de la valoración de méritos (fase de concurso). 
 
 
De conformidad con la Base 7.2.3 de la presente convocatoria, a continuación, se publican 
las listas con el resultado de la valoración de méritos de las personas aspirantes. 
 
En la primera lista (lista general) figuran, divididas en turnos, todas las personas aspirantes 
con la puntuación obtenida en la fase de concurso, ordenadas tanto de mayor a menor 
puntuación, como por orden alfabético. 
 
En la segunda lista (lista euskera) figuran únicamente las personas que optan también a las 
plazas con perfil lingüístico C1 de euskera en los turnos que incluyen estas plazas (turno libre 
y promoción), y se diferencia de la primera en que no incluye como mérito la valoración del 
conocimiento de euskera, al tratarse de un requisito indispensable para concurrir a dichas 
plazas. 
 
Para cada turno se publica en primer lugar el listado ordenado de mayor a menor puntuación, 
y a continuación, el listado por orden alfabético. 
 
1. LISTA GENERAL 
 
1.A) TURNO LIBRE 
 
1.A.1) ORDEN POR PUNTUACIÓN: 
 

APELLIDOS Y NOMBRE a.1) a.2) b.1) b.2) b.3) b.4) b.5) TOTAL 

NUÑEZ IRIARTE, MIGUEL ÁNGEL 0,00 20,00 0,50 1,00 0,00 0,00 0,00 21,50 

GADAÑÓN GÁRRIZ, M.ª ELENA 12,90 0 0,50 1,00 0,00 0,00 0,00 14,40 

SÁNCHEZ BORRACHERO, MARÍA 
JOSÉ 

0,00 9,88 0,00 1,00 2,00 0,00 0,00 12,88 

AIZKORBE ESAIN, ROGELIO 9,83 0 0,50 0,00 2,00 0,00 0,00 12,33 

OLITE AZCONA, IOSUNE 0,00 4,97 0,00 1,00 4,00 1,00 0,00 10,97 

ARRARÁS ANDUEZA, MARÍA 
CONCEPCIÓN 

6,72 0,14 0,50 1,00 2,00 0,00 0,00 10,36 
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SÁNCHEZ ALDAZ, BEATRIZ 6,24 0,00 0,00 1,00 2,00 0,00 0,00 9,24 

SAN JUAN LAITA, JESÚS MARÍA 0,00 7,52 0,00 1,00 0,00 0,50 0,00 9,02 

CALVO MUTUBERRIA, HAIZEA 0,00 5,21 0,00 2,00 0,00 1,00 0,00 8,21 

TURUMBAY IZURDIAGA, PABLO 0,00 4,59 0,00 1,00 2,00 0,50 0,00 8,09 

MIGUEL DE LA CÁMARA, MARTA 4,81 2,23 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00 8,04 

LECUMBERRI ZARATIEGU, EGIPTO 5,66 0,67 0,50 0,00 0,00 0,00 0,00 6,83 

GAMBRA SANZ, LEIRE 0,00 3,95 0,00 1,00 0,00 1,00 0,50 6,45 

SAN JOSE MENDIOROZ, IGNACIO 0,00 4,63 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00 5,63 

TABAR MARTÍN, FRANCISCO 
JAVIER 

0,00 3,50 0,00 0,00 2,00 0,00 0,00 5,50 

FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ, MARÍA 
JOSÉ 

0,00 3,39 0,00 1,00 0,00 1,00 0,00 5,39 

CUARTERO ABAD, M.ª ISABEL 0,00 2,11 0,00 1,00 2,00 0,00 0,00 5,11 

BLANCO MUÑOZ, YOLANDA 0,00 3,48 0,00 1,00 0,00 0,00 0,50 4,98 

LÓPEZ ELÍA, MARÍA 0,00 2,19 0,00 1,00 0,00 0,00 1,00 4,19 

QUINTANILLA MARTÍNEZ, MANUEL 
MARÍA 

0,00 1,07 0,00 1,00 2,00 0,00 0,00 4,07 

ARCE GUILLÉN, MARÍA ELENA 0,00 3,55 0,50 0,00 0,00 0,00 0,00 4,05 

GARATEA ZUBIETA, LUIS MIGUEL 0,00 3,5 0,50 0,00 0,00 0,00 0,00 4,00 

ARCA ENA, PATRICIA 0,00 3,5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3,50 

CAMPIÓN LARUMBE, MARTA 0,00 3,5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3,50 

RONCAL YOLDI, LIDIA 0,00 2,39 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00 3,39 

CRUZ ÚRIZ, MARÍA IDOYA 0,00 2,1 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00 3,10 

FERNÁNDEZ MARTÍNEZ, ADRIÁN 0,00 0 0,00 2,00 0,00 0,00 1,00 3,00 

MAYA CALVO, DIEGO 0,00 0,00 0,00 1,00 2,00 0,00 0,00 3,00 

SORROCHE SEDANO, MIGUEL 0,00 2,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00 3,00 
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TURRILLAS BUENO, ITXASO 0,00 0,00 0,00 1,00 0,00 1,00 0,50 2,50 

ZANDUETA CRIADO, ARGI 0,00 0,00 0,00 1,00 0,00 1,00 0,00 2,00 

ECHÁVARRI ECAY, BEATRIZ 0,00 0 0,00 1,00 0,00 0,50 0,00 1,50 

ESPARZA GARRIDO, JORGE 0,00 0 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00 1,00 

RAMÍREZ PÉREZ, BELÉN 0,00 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00 1,00 

REMIREZ VIZCAYA, INES 0,00 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00 1,00 

SAMPER NARVAIZ, ALICIA 0,00 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00 1,00 

SÁNCHEZ ARTEAGA, M.ª NIEVES 0,00 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00 1,00 

AINCIBURU ITURRI, ELISA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ECHALECU CASTAÑO, DAVID 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

OLÓRIZ PÉREZ, RAQUEL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 
1.A.2) ORDEN ALFABÉTICO: 
 

APELLIDOS Y NOMBRE a.1) a.2) b.1) b.2) b.3) b.4) b.5) TOTAL 

AINCIBURU ITURRI, ELISA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

AIZKORBE ESAIN, ROGELIO 9,83 0 0,50 0,00 2,00 0,00 0,00 12,33 

ARCA ENA, PATRICIA 0,00 3,5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3,50 

ARCE GUILLÉN, MARÍA ELENA 0,00 3,55 0,50 0,00 0,00 0,00 0,00 4,05 

ARRARÁS ANDUEZA, MARÍA 
CONCEPCIÓN 

6,72 0,14 0,50 1,00 2,00 0,00 0,00 10,36 

BLANCO MUÑOZ, YOLANDA 0,00 3,48 0,00 1,00 0,00 0,00 0,50 4,98 

CALVO MUTUBERRIA, HAIZEA 0,00 5,21 0,00 2,00 0,00 1,00 0,00 8,21 

CAMPIÓN LARUMBE, MARTA 0,00 3,5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3,50 

CRUZ ÚRIZ, MARÍA IDOYA 0,00 2,1 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00 3,10 

CUARTERO ABAD, M.ª ISABEL 0,00 2,11 0,00 1,00 2,00 0,00 0,00 5,11 
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ECHALECU CASTAÑO, DAVID 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ECHÁVARRI ECAY, BEATRIZ 0,00 0 0,00 1,00 0,00 0,50 0,00 1,50 

ESPARZA GARRIDO, JORGE 0,00 0 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00 1,00 

FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ, MARÍA 
JOSÉ 

0,00 3,39 0,00 1,00 0,00 1,00 0,00 5,39 

FERNÁNDEZ MARTÍNEZ, ADRIÁN 0,00 0 0,00 2,00 0,00 0,00 1,00 3,00 

GADAÑÓN GÁRRIZ, M.ª ELENA 12,90 0 0,50 1,00 0,00 0,00 0,00 14,40 

GAMBRA SANZ, LEIRE 0,00 3,95 0,00 1,00 0,00 1,00 0,50 6,45 

GARATEA ZUBIETA, LUIS MIGUEL 0,00 3,5 0,50 0,00 0,00 0,00 0,00 4,00 

LECUMBERRI ZARATIEGU, EGIPTO 5,66 0,67 0,50 0,00 0,00 0,00 0,00 6,83 

LÓPEZ ELÍA, MARÍA 0,00 2,19 0,00 1,00 0,00 0,00 1,00 4,19 

MAYA CALVO, DIEGO 0,00 0,00 0,00 1,00 2,00 0,00 0,00 3,00 

MIGUEL DE LA CÁMARA, MARTA 4,81 2,23 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00 8,04 

NUÑEZ IRIARTE, MIGUEL ÁNGEL 0,00 20,00 0,50 1,00 0,00 0,00 0,00 21,50 

OLITE AZCONA, IOSUNE 0,00 4,97 0,00 1,00 4,00 1,00 0,00 10,97 

OLÓRIZ PÉREZ, RAQUEL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

QUINTANILLA MARTÍNEZ, MANUEL 
MARÍA 

0,00 1,07 0,00 1,00 2,00 0,00 0,00 4,07 

RAMÍREZ PÉREZ, BELÉN 0,00 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00 1,00 

REMIREZ VIZCAYA, INES 0,00 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00 1,00 

RONCAL YOLDI, LIDIA 0,00 2,39 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00 3,39 

SAMPER NARVAIZ, ALICIA 0,00 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00 1,00 

SAN JOSE MENDIOROZ, IGNACIO 0,00 4,63 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00 5,63 

SAN JUAN LAITA, JESÚS MARÍA 0,00 7,52 0,00 1,00 0,00 0,50 0,00 9,02 

SÁNCHEZ ALDAZ, BEATRIZ 6,24 0,00 0,00 1,00 2,00 0,00 0,00 9,24 
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SÁNCHEZ ARTEAGA, M.ª NIEVES 0,00 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00 1,00 

SÁNCHEZ BORRACHERO, MARÍA 
JOSÉ 

0,00 9,88 0,00 1,00 2,00 0,00 0,00 12,88 

SORROCHE SEDANO, MIGUEL 0,00 2,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00 3,00 

TABAR MARTÍN, FRANCISCO 
JAVIER 

0,00 3,50 0,00 0,00 2,00 0,00 0,00 5,50 

TURRILLAS BUENO, ITXASO 0,00 0,00 0,00 1,00 0,00 1,00 0,50 2,50 

TURUMBAY IZURDIAGA, PABLO 0,00 4,59 0,00 1,00 2,00 0,50 0,00 8,09 

ZANDUETA CRIADO, ARGI 0,00 0,00 0,00 1,00 0,00 1,00 0,00 2,00 

 

 
1.B) TURNO DE PROMOCIÓN 
 

APELLIDOS Y NOMBRE a.1) a.2) b.1) b.2) b.3) b.4) b.5) TOTAL 

MAULEÓN ANTONIO, FERNANDO 0,00 0,00 0,50 1,00 4,00 1,00 0,00 6,50 

 
 
1.C) TURNO RESERVADO PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD 
 
1.C.1) ORDEN POR PUNTUACIÓN: 
 

APELLIDOS Y NOMBRE a.1) a.2) b.1) b.2) b.3) b.4) b.5) TOTAL 

MAGIRENA ANCHORENA, JUANA 
MARÍA 

0,00 1,93 0,00 1,00 0,00 1,00 0,50 4,43 

LAQUIDAIN OCHOA, MARTA 0,00 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00 1,00 

 
 
1.C.2) ORDEN ALFABÉTICO: 
 

APELLIDOS Y NOMBRE a.1) a.2) b.1) b.2) b.3) b.4) b.5) TOTAL 

LAQUIDAIN OCHOA, MARTA 0,00 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00 1,00 

MAGIRENA ANCHORENA, JUANA 
MARÍA 

0,00 1,93 0,00 1,00 0,00 1,00 0,50 4,43 
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2. LISTA EUSKERA 
 
2.A) TURNO LIBRE 
 
2.A.1) ORDEN POR PUNTUACIÓN (TURNO LIBRE): 
 

APELLIDOS Y NOMBRE a.1) a.2) b.1) b.2) b.3) b.4) b.5) TOTAL 

OLITE AZCONA, IOSUNE 0,00 4,97 0,00 1,00 4,00 0,00 0,00 9,97 

CALVO MUTUBERRIA, HAIZEA 0,00 5,21 0,00 2,00 0,00 0,00 0,00 7,21 

GAMBRA SANZ, LEIRE 0,00 3,95 0,00 1,00 0,00 0,00 0,50 5,45 

FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ, MARÍA 
JOSÉ 

0,00 3,39 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00 4,39 

MAGIRENA ANCHORENA, JUANA 
MARÍA 

0,00 1,93 0,00 1,00 0,00 0,00 0,50 3,43 

TURRILLAS BUENO, ITXASO 0,00 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,50 1,50 

ZANDUETA CRIADO, ARGI 0,00 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00 1,00 

 
 
2.A.2) ORDEN ALFABÉTICO (TURNO LIBRE): 
 

APELLIDOS Y NOMBRE a.1) a.2) b.1) b.2) b.3) b.4) b.5) TOTAL 

CALVO MUTUBERRIA, HAIZEA 0,00 5,21 0,00 2,00 0,00 0,00 0,00 7,21 

FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ, MARÍA 
JOSÉ 

0,00 3,39 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00 4,39 

GAMBRA SANZ, LEIRE 0,00 3,95 0,00 1,00 0,00 0,00 0,50 5,45 

OLITE AZCONA, IOSUNE 0,00 4,97 0,00 1,00 4,00 0,00 0,00 9,97 

MAGIRENA ANCHORENA, JUANA 
MARÍA 

0,00 1,93 0,00 1,00 0,00 0,00 0,50 3,43 

TURRILLAS BUENO, ITXASO 0,00 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,50 1,50 

ZANDUETA CRIADO, ARGI 0,00 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00 1,00 

 
 
2.B) TURNO DE PROMOCIÓN 
 

APELLIDOS Y NOMBRE a.1) a.2) b.1) b.2) b.3) b.4) b.5) TOTAL 

MAULEÓN ANTONIO, FERNANDO 0,00 0,00 0,50 1,00 4,00 0,00 0,00 5,50 
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Conforme a lo previsto en la base 7.2.3 de la convocatoria, se comunica a las personas 

aspirantes que a partir de la presente publicación en la web del Parlamento de Navarra (en el 

día de la fecha), se abre un plazo de cinco días hábiles para que las personas interesadas 

puedan alegar lo que a su derecho convenga. 

 

 
Pamplona, 10 de junio de 2024 

 
LA SECRETARIA DEL TRIBUNAL, 

 
 
 


